МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Оренбург

Об итогах проведения
регионального этапа
Всероссийского
профессионального конкурса
«Лучший учитель родного языка
и родной литературы» в 2025 году

На  основании  приказа  министерства  образования  Оренбургской
области  от  07.04.2025  №  01-21/528  «Об  организации  и  проведении
регионального этапа Всероссийского профессионального конкурса «Лучший
учитель родного языка и родной литературы» в 2025 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  победителей  регионального  этапа  Всероссийского
профессионального конкурса  «Лучший  учитель  родного  языка  и  родной
литературы» в 2025 году:

I место  –  Оргеткина  Ирина  Петровна,  учитель  русского  языка  и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Кирюшкинская  средняя  общеобразовательная  школа»  Бугурусланского
района Оренбургской области;

II место – Михайлова Марина Алексеевна, учитель начальных классов
и  родного  (мордовского)  языка  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «Нуштайкинская  основная
общеобразовательная  школа»  Бугурусланского  района  Оренбургской
области.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования Оренбургской области.

Министр                                                                                               А.А.Пахомов

	п р и к а з ы в а ю: